R E Q U E R I M E N T O

Ilmo. Sr

Oficial do Registro Civil das Pessoas Jurídicas da cidade e Comarca de

xxxx-SC

O  CENTRO _____________, com sede nesta cidade, à Rua xxxxx, nº. xxxx,

bairro XXXX, CEP XXXXX, por seu Presidente XXXXXX, brasileiro, solteiro,

profissão, portador do RG XXXXX SSP/XX, e inscrito no CPF sob n. XXXXX,

residente e domiciliado na Rua XXXX, n. XXXX – bairro XXXX, na cidade de

XXXXX – SC, CEP XXXXX, vem requerer perante Vossa Senhoria o registro

como sociedade civil, motivo pelo qual anexa os seguintes documentos:

01 - Ata da Fundação assinada pelo Presidente;

02 - Estatuto Social aprovado, devidamente assinado pelo
Presidente;

03 - Relação dos Sócios Fundadores e seus documentos;

04 – Edital de Convocação;

05 – Lista de presença.

Pede Deferimento

XXXX-SC, XX de XXXX de 2020.

___________________________________

XXXXX

CPF n. XXXXXX

Presidente